

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР
«ЦИРКОН-ТЕСТ»

СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЗНАНИИ КОМПЕТЕНТНОСТИ ИСПЫТАТЕЛЬНОЙ
ЛАБОРАТОРИИ № РОСС RU.31485.04ИДЮ0.007 до 07.11.2024 г.

109518, г. Москва, ул. Грайвороновская, д. 8А, цок. этаж, пом. 1П, ком. 3



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ
№ 1108-12-19/15-ЦТ от 26.12.2019

Наименование продукции:	Акустическая потолочная панель-диффузор ПИРАМИДА из гипсового вяжущего
Торговая марка:	-
Тип, модель:	-
Заводской номер:	б/н
Изготовитель:	ООО «ТАРОС-3000»
Юридический адрес:	г. Казань, ул. Анадырская, д. 39
Заказчик:	ООО «ТАРОС-3000»
Юридический адрес:	г. Казань, ул. Анадырская, д. 39
Вид испытаний:	Сертификационные испытания по: ТУ 23.69.11-002-06897053-2019
Результаты испытаний:	См. стр. 3
Регистрационный номер образца:	706495
Дата поступления образца:	17.12.2019
Дата проведения испытаний:	19.12.2019-26.12.2019

Протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.
Не допускается частичная перепечатка или копирование протокола без разрешения испытательной лаборатории.

1. Процедура испытаний

1.1. Идентификация изделия:	Наименование, тип, маркировка образцов соответствуют сопроводительной документации
1.2. Отбор образцов:	Произведен в соответствии с ГОСТ 18321-73
1.3. Цель испытаний:	Подтверждение соответствия требованиям НД: ТУ 23.69.11-002-06897053-2019
1.4. Методика испытаний:	ТУ 23.69.11-002-06897053-2019, СНиП 21-01, ГОСТ Р 57270-201
1.5. Условия проведения испытаний:	Подготовка образца к испытаниям и сами испытания проведены при нормальных климатических условиях, по ГОСТ 15150-69

2. Результаты испытаний

2.1. Результаты испытаний представлены в таблице 1

Приняты следующие условные обозначения:

- С** - соответствует требованию/выдержал испытание;
- НП** - требование (испытание) не применяется;
- НС** - не соответствует требованию/не выдержал испытание.

2.2. Требования стандартов изложены в протоколе в конспективной форме.

Пользоваться настоящим протоколом следует совместно с
ТУ 23.69.11-002-06897053-2019

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Таблица 1

№ п/п	Контролируемый показатель	Нормативное значение показателя	НД на метод испытаний	Фактическое значение	Вывод
1	Длина и ширина	595мм ±2	ТУ 23.69.11-002-06897053-2019	595	С
2	Высота пирамиды от вершины конуса до опорной плоскости	200мм ±3	ТУ 23.69.11-002-06897053-2019	200	С
3	Вес	5,7 кг ±0,150 кг	ТУ 23.69.11-002-06897053-2019	Соответствует эталон-образцу	С
4	Предел прочности образцов-балочек материала в возрасте 2-х часов, при сжатии	≥160 (кгс/см ²)	ТУ 23.69.11-002-06897053-2019	165	С
5	Предел прочности образцов-балочек в возрасте 2-х часов, при изгибе	≥60 (кгс/см ²)	ТУ 23.69.11-002-06897053-2019	68	С
6	Цвет	Белый или светло-серый	ТУ 23.69.11-002-06897053-2019	Соответствует эталон-образцу	С
7	Горючесть	Не нормируется	СНиП 21-01-97, ГОСТ Р 57270-2016	НГ	С

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Представленная на испытания Акустическая потолочная панель-диффузор ПИРАМИДА из гипсового вяжущего, производства ООО «ТАРОС-3000», адрес: г. Казань, ул. Анадырская, д. 39, соответствует требованиям ТУ 23.69.11-002-06897053-2019.

-----конец документа-----

